
                           Strona 1 z 23

MARSZAŁEK WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO

URZĄD MARSZAŁKOWSKI WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO        
ul. Ostrówek 5, 45-088 Opole, tel.: +48 77 4429 310, email: dos@opolskie.pl

www.opolskie.pl

DECYZJA

Na podstawie art. 183, art. 188, art. 192, art. 202, art. 203 ust. 3, art. 204 i art. 224 ustawy z dnia 
27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (Dz. U. z 2024 r. poz. 54 z późn. zm.) oraz art. 104 ustawy 
z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2024 r. poz. 572), po 
rozpatrzeniu wniosku FERMAPOL Zalesie Sp. z o.o. w Zalesiu z 9 grudnia 2024 r. bez numeru (data 
wpływu do UMWO – 17.12.2024 r.) o zmianę pozwolenia zintegrowanego udzielonego decyzją 
Marszałka Województwa Opolskiego z 18 września 2012 r. nr DOŚ.7222.67.2011.BG (z późn. zm.) dla 
instalacji do hodowli i chowu świń zlokalizowanej na terenie fermy trzody chlewnej w Zalesiu

orzekam

I. zmienić decyzję Marszałka Województwa Opolskiego z 18 września 2012 r. nr DOŚ.7222.67.2011.BG, 
zmienioną decyzjami z 14 stycznia 2015 r. nr DOŚ.7222.70.2014.JZ, z 8 lipca 2020 r. nr DOŚ-
III.7222.40.2018.JSz, z 1 sierpnia 2022 r. nr DOŚ-RPŚ.7222.45.2022.MWr oraz z  11 lipca 2023 r. 
nr DOŚ-RPŚ.7222.19.2023.AKa, udzielającą FERMAPOL Zalesie sp. z o.o. w Zalesiu pozwolenia 
zintegrowanego dla instalacji do hodowli i chowu świń: o 6 924 stanowiskach dla macior, o 2 554 
stanowiskach dla świń o wadze ponad 30 kg, w tym 50 stanowiskach dla knurów, 408 stanowiskach 
dla loszek oraz 2 096 stanowiskach dla tuczników, zlokalizowanych na terenie fermy trzody chlewnej 
w Zalesiu, w następujący sposób:

1. Treść sentencji o brzmieniu:

„udzielić Fermapol Zalesie Sp. z o. o. w Zalesiu, pozwolenia zintegrowanego dla instalacji do 
hodowli i chowu świń: 
- o 6 924 stanowiskach dla macior,
- o 2 554 stanowiskach dla świń o wadze ponad 30 kg, w tym 50 stanowiskach dla knurów, 

408 stanowiskach dla loszek oraz 2 096 stanowiskach dla tuczników,
zlokalizowanych na terenie Fermapol Zalesie Sp. z o. o. w Zalesiu, gmina Domaszowice, na 
warunkach określonych w niniejszej decyzji.”

otrzymuje brzmienie

„udzielić FERMAPOL Zalesie sp. z o. o. w Zalesiu, pozwolenia zintegrowanego dla instalacji do 
hodowli i chowu świń: 
- o 6 924 stanowiskach dla macior,
- o 2 554 stanowiskach dla świń o wadze ponad 30 kg, w tym 50 stanowiskach dla knurów, 

408 stanowiskach dla loszek oraz 2 096 stanowiskach dla tuczników,
wraz z warchlakarnią, zlokalizowanych na terenie fermy trzody chlewnej w Zalesiu, gmina 
Domaszowice, na warunkach określonych w niniejszej decyzji.”

2. Punkt I. pn.: „Rodzaj prowadzonej działalności oraz parametry instalacji istotne z punktu widzenia 
przeciwdziałania zanieczyszczeniom” otrzymuje brzmienie:

„I. Rodzaj prowadzonej działalności oraz parametry instalacji istotne z punktu widzenia 
przeciwdziałania zanieczyszczeniom

I.1. Rodzaj prowadzonej działalności

Przedmiotem działalności Przedsiębiorstwa Produkcyjno-Handlowego „Ferma-Pol” Sp. z o.o. 
w Zalesiu jest chów i hodowla świń.

DOŚ-RPŚ.7222.63.2024.AK Opole, dnia  30 kwietnia 2025 roku



                           Strona 2 z 23

URZĄD MARSZAŁKOWSKI WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO       
ul. Ostrówek 5, 45-088 Opole, tel.: +48 77 4429 310, email: dos@opolskie.pl

www.opolskie.pl

Do instalacji wymagającej pozwolenia zintegrowanego zaliczono:
a) instalację do chowu i hodowli macior o maksymalnej liczbie 6924 stanowisk dla macior,
b) instalację do chowu świń o maksymalnej liczbie 2 554 stanowisk dla świń o wadze ponad 30 kg.

W skład ww. instalacji wymagających pozwolenia zintegrowanego wchodzą urządzenia 
technologiczne zainstalowane w budynkach inwentarskich na fermie, gdzie prowadzona jest hodowla 
i chów trzody chlewnej (sektor rozrodu, sektor porodu, sektor odchowalni o maksymalnej liczbie 
stanowisk dla świń o wadze do 30 kg (warchlaków) o liczbie 31 186 stanowisk, sektor tuczu) wraz 
z urządzeniami wentylacyjnymi, urządzeniami transportującymi i dozującymi paszę, tj. 25 budynki 
inwentarskie wraz silosami na paszę. Chów świń o wadze poniżej 30 kg został objęty niniejszym 
pozwoleniem ze względu na powiązania funkcjonalne wewnątrz fermy oraz brak technicznych 
możliwości wyodrębnienia samodzielnie instalacji wymagającej uzyskania pozwolenia 
zintegrowanego.

I.2. Parametry instalacji istotne z punktu widzenia przeciwdziałania zanieczyszczeniom

Produkcja zwierzęca prowadzona jest łącznie w 25 budynkach inwentarskich - w systemie 
bezściołowym.

Zdolność produkcyjna fermy trzody chlewnej wynosi 241 048 szt. warchlaków oraz ok. 6 000 
tuczników rocznie. 

Ilość stanowisk dla świń ogółem wynosi 56 064 (w tym 15 400 stanowisk dla prosiąt i 31 186 
stanowisk dla warchlaków) co stanowi łącznie 4 261,62 DJP. 

Proces technologiczny wraz z działaniami pomocniczymi przebiega w siedmiodniowym cyklu 
produkcyjnym - co 7 dni wyprasza się jedna grupa macior, po ok. 10 prosiąt od lochy (ok. 440 prosiąt). 
Prosięta przebywają z maciorami 28 dni, po czym są przenoszone do odchowalni, gdzie przebywają do 
osiągnięcia masy ok. 30 kg, a następnie są sprzedawane i wywożone z fermy specjalistycznym 
transportem. Część warchlaków jest przepędzana do tuczarni, gdzie są tuczone przez około 90 dni do 
masy 100–105 kg. Maciory po odsadzeniu od nich prosiąt, przepędzane są do sektora krycia, gdzie są 
inseminowane po 5-7 dniach od odsadzenia.

Żywienie zwierząt na fermie odbywa się w sposób automatyczny. Pasza na potrzeby fermy jest 
magazynowana w 17 silosach o pojemności 17,4 Mg każdy, 3 silosach o pojemności 17 Mg każdy, 
12 silosach o pojemności 12,8 Mg każdy, 13 silosach o pojemności 8,1 Mg każdy, po jednym silosie 
o pojemności 5,1 Mg i 3,1 Mg - zlokalizowanych przy obiektach inwentarskich.

Zwierzęta karmione są paszą z silosów zlokalizowanych przy budynkach poszczególnych sektorów, 
z których następnie podawana jest przenośnikiem spiralnym do autokarmników. 

Zwierzęta mają nieograniczony dostęp do wody. W każdym sektorze zainstalowane są poidła 
smoczkowe, z których zwierzęta mogą w bezpośredni sposób pobierać wodę.

W budynkach inwentarskich znajdują się betonowe oraz plastikowe podłogi rusztowe wykonane 
zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa o dobrostanie zwierząt. Podłoga tego typu zachowuje 
higienę i czystość zwierząt jak i budynków bez konieczności niskociśnieniowego spłukiwania wodą. 

Budynki są wyposażone w nowoczesną wentylację podciśnieniową sterowaną komputerowo. 
W zależności od wieku i fazy fizjologicznej życia zwierząt, komputer automatycznie dostosowuje 
temperaturę, wilgotność i wymianę powietrza działając w systemie ciągłym.

Energia cieplna do ogrzewania budynków inwentarskich jest pobierana w całości z biogazowni. 
Zastosowanie nowoczesnej wentylacji oraz termiczna izolacja budynków zapewnia efektywne 
wykorzystanie energii cieplnej zgodnie z wymaganiami BAT 8.

W przypadku awarii zasilania elektrycznego eksploatowany jest agregat prądotwórczy o nominalnej 
mocy cieplnej 280 kW – źródło to nie jest objęte pozwoleniem zintegrowanym. 

W wyniku eksploatacji instalacji chowu i hodowli trzody chlewnej nie powstają ścieki przemysłowe. 
Powstająca gnojowica kierowana jest do instalacji biogazowni jako odpad.



                           Strona 3 z 23

URZĄD MARSZAŁKOWSKI WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO       
ul. Ostrówek 5, 45-088 Opole, tel.: +48 77 4429 310, email: dos@opolskie.pl

www.opolskie.pl

Sposób zagospodarowania gnojowicy 
W wyniku eksploatacji instalacji powstaje gnojowica, która stanowi odpad o kodzie 02 01 06, 

przewidziany do odzysku i unieszkodliwiania w instalacji biogazowni współpracującej z fermą, 
eksploatowanej przez FERMAPOL Zalesie sp. z o. o. w Zalesiu.

Gnojowica odprowadzana jest bezpośrednio układem kanalizacji technologicznej do zbiornika 
wstępnego, zlokalizowanego na terenie biogazowni. Wanny pod budynkami inwentarskimi wykonane 
ze zbrojonego betonu wodoodpornego wraz ze studzienkami, przepompowniami połączone 
szczelnymi rurociągami PCV gwarantują jednorodny, szczelny system przepływu gnojowicy do 
biogazowni prowadzonej przez podmiot zewnętrzny.

I.2.1. Charakterystyka instalacji objętych pozwoleniem zintegrowanym

Tabela nr 1
Budynek nr B1 – budynek macior – sekcja C1
Budynek wyposażony w kojce indywidualne z obsadą 740 stanowisk dla loch. Zwierzęta po kryciu przebywają 
w budynku 28 dni, jest to okres niskiej ciąży. Następnie maciory prośne trafiają do kojców zbiorowych na 
budynkach wysokiej ciąży (C3-C11), a nieprośne wracają na budynek rozrodu - R1. 
Wentylacja: 4 wentylatory kominowe  0,92 m o wydajności 25300 m3/h (emitory: E9-E12) oraz 132 wloty 
powietrza montowane w ścianach bocznych o wymiarach 550 mm x 260 mm po 66 szt. na każdej ze ścian. 
Dodatkowo w ścianach szczytowych znajdują się dwa wentylatory Master 1,38 m o wydajności 38800 m3/h    
(emitory: E7 - E8).
Utrzymanie zwierząt na rusztach betonowych.
System karmienia – paszociąg spiralny, dwa silosy paszowe, w tym o pojemności 12,8 Mg i 8,1 Mg, usytuowane 
z boku budynku. Pojemność kanałów do magazynowania gnojowicy: 506 m3.
Budynek nr B2 – budynek macior – sekcja C2
Budynek wyposażony w kojce indywidualne z obsadą 740 stanowisk dla loch. Zwierzęta po kryciu przebywają 
w budynku 28 dni, jest to okres niskiej ciąży. Następnie maciory prośne trafiają do kojców zbiorowych 
w budynkach wysokiej ciąży (C3-C11), a nieprośne wracają do budynku rozrodu - R1. 
Wentylacja: 4 wentylatory kominowe  0,92 m o wydajności 25300 m3/h (emitory: E15 - E18) oraz 132 wloty 
powietrza o wymiarach 550 mm x 260 mm montowane w ścianach bocznych, po 66 szt. na każdej ze ścian. 
Dodatkowo w ścianach szczytowych znajdują się dwa wentylatory Master 1,38 m o wydajności 38800 m3/h    
(emitory: E13 - E14).
Utrzymanie zwierząt na rusztach betonowych.
System karmienia – paszociąg spiralny, dwa silosy paszowe, w tym o pojemności 12,8 Mg i 8,1 Mg, usytuowane 
z boku budynku. 
Pojemność kanałów do magazynowania gnojowicy: 506 m3. 
Budynek nr B3 – budynek rozrodu – sekcja R1
Budynek składający się z dwóch sektorów:
- sektor rozrodu loch 370 stanowisk (kojce indywidualne)
- sektor loszek przewidzianych do krycia 408 stanowisk (kojce grupowe – 12 kojców po 34 stanowiska)
Na sektor rozrodu trafiają maciory odsadzone z porodówki. W budynku R1 znajdują się również kojce zbiorowe 
z loszkami. Loszki po osiągnięciu wieku 33 - 34 tygodni i wagi min. 140 kg, wykazujące objawy rujowe trafiają do 
budynku C1 i tam są kryte. 
Wentylacja – 4 wentylatory kominowe 0,92 m o wydajności 25300 m3/h (emitory: E3 – E6) oraz 132 wloty 
powietrza o wymiarach 550 mm x 260 mm, montowane w ścianach bocznych, po 66 szt. na każdej ze ścian. 
Dodatkowo w ścianach szczytowych znajdują się dwa wentylatory Master 1,38 m o wydajności 38800 m3/h    
(emitory: E1 – E2).
Utrzymanie zwierząt na rusztach betonowych.
System karmienia – paszociąg spiralny, dwa silosy paszowe o pojemności 12,8 Mg każdy, usytuowane z boku 
budynku. Pojemność kanałów do magazynowania gnojowicy: 506 m3.



                           Strona 4 z 23

URZĄD MARSZAŁKOWSKI WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO       
ul. Ostrówek 5, 45-088 Opole, tel.: +48 77 4429 310, email: dos@opolskie.pl

www.opolskie.pl

Budynek nr B4 – tuczarnia do 24 tygodnia życia zwierząt – sekcja L1
Budynek wyposażony w 6 komór. W każdej z komór 4 kojce po 44 stanowiska (2 kojce o powierzchni 34,1 m2 
każdy, 2 kojce o powierzchni 36,7 m2). 1056 stanowisk dla tuczników, w tym 528 warchlaków o masie ok. 30 kg.
Wentylacja - 1 wentylator kominowy  0,92 m o wydajności 25300 m3/h na komorę, czyli 6 wentylatorów na 
budynek (emitory: E117-E122) oraz 108 wlotów powietrza o wymiarach 550 mm x 260 mm (po 18 szt. na komorę) 
zamontowanych w ścianach bocznych.
Utrzymanie zwierząt na rusztach betonowych.
System karmienia – paszociąg spiralny, silos paszowy o pojemności 17,4 Mg, usytuowany z boku budynku. 
Pojemność kanałów do magazynowania gnojowicy: 430 m3.
Budynek nr B5 - tuczarnia od 24 tygodnia do 34 tygodnia życia zwierząt – sekcja L2
Produkcja w 20 kojcach w dwóch rzędach (kojce o powierzchni 46,6 m2 po 36 szt. na kojec. 720 stanowisk dla 
tuczników.
Wentylacja - 3 wentylatory kominowe  0,92 m o wydajności 25300 m3/h na budynek (emitory: E124-E126) oraz 
80 wlotów powietrza o wymiarach 550 mm x 260 mm, zamontowanych w ścianach bocznych, po 40 szt. na każdą 
ze ścian bocznych. Dodatkowo w ścianie szczytowej znajduje się jeden wentylator Master 1,38 m o wydajności 
38800 m3/h (emitor: E123).
Utrzymanie zwierząt na rusztach betonowych.
System karmienia – paszociąg koralikowy, silos paszowy o pojemności 17,4 Mg, usytuowany z boku budynku. 
Pojemność kanałów do magazynowania gnojowicy: 400 m3.
Budynek nr B6 – budynek macior – sekcja C3
Wyposażony w kojce zbiorowe, 8 kojców po 44 stanowiska (powierzchnia kojca 90,3 m2) plus dwa kojce po 51 
stanowisk każdy (powierzchnia 105,1 m2). Usytuowane w dwóch rzędach, w środku przejście technologiczne. 
454 stanowiska dla macior.
Maciory prośne z budynków C1 lub C2 na 12,5 tygodnia trafiają do kojców zbiorowych w budynkach wysokiej 
ciąży (budynki od C3 do C11). Tam również ustawione są na zasadzie „węża”. Od pierwszego kojca w budynku C3 
do ostatniego kojca w budynku C11. To ułatwia identyfikację grup i pracę z nimi. 
Wentylacja - 3 wentylatory kominowe  0,92 m o wydajności 25300 m3/h (emitory: (E20-E22) oraz 76 wlotów 
powietrza o wymiarach 550 mm x 260 mm, zamontowanych w ścianach bocznych, po 38 szt. na każdej ze ścian 
bocznych. Dodatkowo w ścianie szczytowej znajduje się jeden wentylator Master 1,38 m 
o wydajności 38800 m3/h (emitor: E19).
Utrzymanie zwierząt na rusztach betonowych.
System karmienia – paszociąg spiralny, silos paszowy o pojemności 12,8 Mg, usytuowany z boku budynku. 
Pojemność kanałów do magazynowania gnojowicy: 372 m3.
Budynki nr B7, B8, B9 – budynek macior – sekcja C4, C5, C6
Wyposażone w kojce zbiorowe, 10 kojców po 44 stanowiska (powierzchnia kojca 90,3 m2) plus cztery kojce po 
11 stanowisk w każdym budynku (powierzchnia 26,7 m2). Usytuowane w dwóch rzędach, w środku przejście 
technologiczne. 484 stanowiska dla macior w każdym budynku.
Wentylacja – po 3 wentylatory kominowe  0,92 m o wydajności 25300 m3/h w każdym budynku (emitory: E24-
E26, E28-E30, E32-E34) oraz po 80 szt. wlotów powietrza o wymiarach 550 mm x 260 mm w każdym budynku, 
zamontowanych w ścianach bocznych (po 40 szt. na każdej ścianie). Dodatkowo w ścianie szczytowej każdego 
budynku znajduje się jeden wentylator Master 1,38 m o wydajności 38800 m3/h (emitory: E23, E27, E31).
Utrzymanie zwierząt na rusztach betonowych.
System karmienia – paszociąg spiralny, silos paszowy o pojemności 12,8 Mg przy każdym budynku.
Pojemność kanałów do magazynowania gnojowicy: 408 m3 w każdym budynku. 
Budynek nr B10 – budynek macior – sekcja C7
Wyposażone w kojce zbiorowe, 5 kojców po 40 stanowisk (powierzchnia kojca 82,6 m2). 200 stanowisk dla 
macior.
Wentylacja - 3 wentylatory kominowe  0,63 m o wydajności 13810 m3/h (emitory: E35-E37) oraz 32 wloty 
powietrza o wymiarach 550 mm x 260 mm, zamontowane w ścianach bocznych (po 16 szt. na każdej ze ścian 
bocznych).
Utrzymanie zwierząt na rusztach betonowych.
System karmienia – paszociąg spiralny, silos paszowy o pojemności 8,1 Mg, usytuowany z boku budynku. 
Pojemność kanałów do magazynowania gnojowicy: 167 m3.



                           Strona 5 z 23

URZĄD MARSZAŁKOWSKI WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO       
ul. Ostrówek 5, 45-088 Opole, tel.: +48 77 4429 310, email: dos@opolskie.pl

www.opolskie.pl

Budynek B11 – budynek knurów – sekcja K1
Wyposażone w kojce pojedyncze, 50 kojców (powierzchnia kojca 6,6 m2). 50 stanowisk dla knurów.
Wentylacja - 2 wentylatory kominowe  0,63 m o wydajności 13810 m3/h (emitory: E38-E39) oraz 16 wlotów 
powietrza o wymiarach 550 mm x 260 mm, zamontowanych w ścianach bocznych (po 8 szt. na każdej ze ścian 
bocznych).
Utrzymanie zwierząt na rusztach betonowych.
System karmienia – paszociąg spiralny, silos paszowy o pojemności 3,1 Mg, usytuowany z boku budynku. 
Pojemność kanałów do magazynowania gnojowicy: 90 m3.
W budynku przewiduje się pomieszczenie laboratoryjne do przygotowywania nasienia, plus dwa kojce do 
pobierania nasienia.
Budynek nr B12 – budynek macior – sekcja C8 i C9
Wyposażone w kojce zbiorowe, 12 kojców po 44 stanowiska (powierzchnia kojca 90,3 m2) plus cztery kojce po 
52 stanowiska (powierzchnia 109 m2) plus cztery kojce po 12 stanowisk (powierzchnia 27,4 m2). Usytuowane w 
dwóch rzędach, w środku przejście technologiczne. 784 stanowiska dla macior.
Wentylacja - 4 wentylatory kominowe  0,92 m o wydajności 25300 m3/h (emitory: E42-E45) oraz 132 wloty 
powietrza o wymiarach 550 mm x 260 mm zamontowanych w ścianach bocznych (po 66 szt. na każdej ścianie). 
Dodatkowo w obu zewnętrznych ścianach szczytowych zainstalowano po jednym wentylatorze Master 1,38 m 
o wydajności 38800 m3/h (emitory: E40, E41).
Utrzymanie zwierząt na rusztach betonowych.
System karmienia – paszociąg spiralny, dwa silosy paszowe o pojemności po 12,8 Mg przy budynku.
Pojemność kanałów do magazynowania gnojowicy: 330 m3  w każdym budynku.
Budynek nr B13 – budynek macior – sekcja C10 i C11
Wyposażone w kojce zbiorowe, 12 kojców po 44 stanowiska (powierzchnia kojca 90,3 m2) plus cztery kojce po 
52 stanowiska (powierzchnia 109 m2) plus cztery kojce po 12 stanowisk (powierzchnia 27,4 m2). Usytuowane w 
dwóch rzędach, w środku przejście technologiczne. 784 stanowiska dla macior.
Wentylacja - 4 wentylatory kominowe  920 mm o wydajności 25300 m3/h (emitory: E48-E51) oraz 132 wloty 
powietrza o wymiarach 550 mm x 260 mm zamontowanych w ścianach bocznych (po 66 szt. na każdej ścianie). 
Dodatkowo w obu zewnętrznych ścianach szczytowych zainstalowano po jednym wentylatorze Master 1,38 m 
o wydajności 38800 m3/h (emitory: E46, E47).
Utrzymanie zwierząt na rusztach betonowych.
System karmienia – paszociąg spiralny, dwa silosy paszowe o pojemności po 12,8 Mg usytuowane przy budynku. 
Pojemność kanałów do magazynowania gnojowicy: 330 m3  w każdym budynku.
Budynki nr B14 do B18 – porodówki – sekcje P1 do P10
Każdy budynek składa się z dwóch sektorów, wyposażonych w kojce porodowe indywidualne (powierzchnia 
4,68 m2). 280 stanowisk dla macior w każdym budynku, po 140 na sektor, ułożone w pięciu rzędach. Liczba prosiąt 
przy maciorach 3 640 szt. w każdym budynku. Kojce z matą grzejną wodną o powierzchni 120 cm x 40 cm. 
Maciory z budynków wysokiej ciąży (C3-C11), po 12,5 tyg. ciąży, na 2-3 dni przed porodem trafiają do budynków 
porodówki. W tych budynkach każda maciora ma oddzielny kojec, dla niej i nowo narodzonych prosiąt. Dla jednej 
grupy technologicznej macior, przygotowanych do porodu, przewiduje się 2 komory porodowe, o liczebności 
140 szt. każda (280 szt. - grupa wyproszeniowa w tygodniu). Po trwającej 28 dni laktacji, maciory odsadzane są 
na rozród – budynek R1, a prosięta trafiają do odchowalni - budynki W1 - W15. Komory porodowe są odsadzane 
i zasiedlane w systemie całe pomieszczenie puste, całe pomieszczenie pełne, co oznacza, że maciory trafiają na 
pustą, czystą, umytą i zdezynfekowaną porodówkę i opuszczają ją w całości po odsadzeniu. Prosięta z jednej 
komory porodowej trafiają do jednej komory warchlakarni. Komora porodowa po odsadzeniu macior i prosiąt 
jest myta, przy użyciu maszyn ciśnieniowych oraz dezynfekowana.
Wentylacja - 4 wentylatory kominowe  0,92 m o wydajności 25300 m3/h w każdym budynku (emitory: E52-E55, 
E56-E59, E60-E63, E64-E67, E68-E71), czyli po dwa kominy na sektor oraz nawiew powietrza w postaci sufitu 
dyfuzyjnego.
Utrzymanie zwierząt na rusztach plastikowych (prosięta) i żeliwnych (maciory).
System karmienia – paszociąg spiralny, po dwa silosy paszowe o pojemności 8,1 Mg usytuowane przy każdym 
budynku (razem 10 silosów).
Pojemność kanałów do magazynowania gnojowicy: 345 m3 na komorę. 
Prosięta przebywają w sektorze do 28 dnia życia.



                           Strona 6 z 23

URZĄD MARSZAŁKOWSKI WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO       
ul. Ostrówek 5, 45-088 Opole, tel.: +48 77 4429 310, email: dos@opolskie.pl

www.opolskie.pl

Budynki nr B19 do B23 – warchlakarnia – sekcje W1 do W15
Warchlakarnia składająca się z 5 budynków, podzielona jest na 15 komór. Cykl produkcyjny warchlaka trwa ok. 
49 dni. Prosięta odsadzone z porodówki trafiają na czystą umytą i zdezynfekowaną komorę. Zasada przewiduje, 
że z jednej komory porodowej wszystkie prosięta trafiają na jedną komorę warchlakarni. Warchlaki po 
osiągnięciu masy ok. 29 kg są ładowane na specjalistyczne transporty i sprzedawane z fermy. Po sprzedaży 
warchlaków, pusta komora, jest myta, przy użyciu maszyn ciśnieniowych, oraz dezynfekowana. Tak 
przygotowana może podjąć kolejną grupę prosiąt odsadzonych. 
Pięć budynków po 3 sektory w każdym budynku, usytuowane w dwóch rzędach, w środku przejście 
technologiczne.
Wyposażenie 60 kojców o powierzchni 24,5 m2, po 81 stanowisk w kojcu plus 8 kojców o powierzchni 12,22 m2 
po 40 stanowisk w kojcu, plus cztery kojce o powierzchni 12,34 m2  po 41 stanowisk w kojcu.
W każdym budynku znajduje się 5 344 stanowisk dla warchlaków, a w pięciu budynkach 26 720 stanowisk dla 
warchlaków. Produkowane warchlaki będą posiadać wagę do 30 kg.
Wentylacja - 9 wentylatorów kominowych  0,92 m o wydajności 25300 m3/h na budynek, po 3 kominy na sektor 
(emitory: E72-E80, E81-E89, E90-E98, E99-E107, E108-E116) oraz nawiew powietrza w postaci sufitu dyfuzyjnego.
Utrzymanie zwierząt na rusztach plastikowych.
System karmienia – paszociąg spiralny, po 3 silosy paszowe o pojemności 17,4 Mg, usytuowane przy każdym 
budynku (razem 15 silosów).
Pojemność kanałów do magazynowania gnojowicy: 770 m3 w każdym budynku.
Budynek B24 – kwarantanna
Wyposażona w kojce zbiorowe, 20 szt. kojców po 16 stanowisk w każdym (powierzchnia kojca 12,82 m2). 
320 stanowisk dla tuczników.
Wentylacja - 3 wentylatory kominowe  0,63 m o wydajności 13810 m3/h (emitory: E127-E129) oraz 24 wloty 
powietrza o wymiarach 550 mm x 260 mm, zamontowane w ścianach bocznych (po 12 szt. na każdej ze ścian 
bocznych).
System karmienia – paszociąg spiralny, silos paszowy o pojemności 5,1 Mg, usytuowany z boku budynku. 
Pojemność kanałów do magazynowania gnojowicy: 128 m3.
Budynek nr B25 - warchlakarnia
Warchlakarnia podzielona jest na 7 komór i 1 poczekalnię. Cykl produkcyjny warchlaka trwa ok. 49 dni. 
Prosięta odsadzone z porodówki trafiają na czystą, umytą i zdezynfekowaną komorę. Zasada przewiduje, że 
z jednej komory porodowej wszystkie prosięta trafiają na jedną komorę warchlakarni. Warchlaki po 
osiągnieciu masy ok. 29 kg są ładowane na specjalistyczne transporty i sprzedawane. Po sprzedaży warchlaków 
pusta komora jest myta przy użyciu maszyn ciśnieniowych oraz dezynfekowana. Tak przygotowana może 
podjąć kolejną grupę prosiąt odsadzonych.
Wyposażenie: 6 kojców o powierzchni: 21,16 m2, po 70 stanowisk w kojcu, plus 2 kojce o powierzchni: 21,4 m2, 

po 71 stanowisk w kojcu, plus 1 kojec o powierzchni: 23,1 m2, po 76 stanowisk w kojcu.
W budynku znajduje się 4 466 stanowisk dla warchlaków. Produkowane warchlaki będą posiadać wagę do 
30 kg.
Wentylacja - 7 wentylatorów kominowych ø 0,92 m o wydajności 23 000 m3/h każdy, po 7 kominów (emitory: 
E176-E182) i 1 wentylator kominowy ø 0,63 m o wydajności 12 000 m3/h w poczekalni (emitor: E175) oraz 
nawiew powietrza w postaci sufitu dyfuzyjnego.
Utrzymanie zwierząt na rusztach plastikowych.
System karmienia - paszociąg spiralny, po 3 silosy paszowe o pojemności 17 Mg, usytuowane przy budynku.
Pojemność kanału do magazynowania gnojowicy: ok. 532 m3.

Uwaga: wszystkie budynki połączone są łącznikiem komunikacyjnym. Łącznik poprzeczny między warchlakarniami, 
a budynkiem C1 jest rozsuwany tak by umożliwić wjazd na plac wewnętrzny.

I.3. Rodzaj i ilość wykorzystywanych surowców, materiałów i energii

Tabela nr 2
Lp. Surowiec, materiał, energia Ilość 
1. Energia elektryczna 3 045 MWh/rok
2. Pasza 16 400 Mg/rok
3. Środki dezynfekcyjne suche 15,0 Mg/rok
4. Środki dezynfekcyjne mokre 3,6 Mg/rok
5. Środki do odtłuszczania 3,0 Mg/rok
6. Energia cieplna 26 500 GJ/rok



                           Strona 7 z 23

URZĄD MARSZAŁKOWSKI WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO       
ul. Ostrówek 5, 45-088 Opole, tel.: +48 77 4429 310, email: dos@opolskie.pl

www.opolskie.pl

I.4. Ilość wody wykorzystywanej na potrzeby instalacji

Na potrzeby technologiczne, tj. do pojenia zwierząt i do utrzymania czystości w obiektach 
inwentarskich, wykorzystywana jest woda podziemna z własnego ujęcia składającego się z czterech 
studni ujmujących wody z utworów czwartorzędowych. 

Zużycie wody na potrzeby technologiczne wynosi:
 273,55 m3/d,
 99 845,32 m3/rok,
w tym:

Tabela nr 3
Zużycie wody [m3/rok]

Lp. Obiekt Obsada [szt.]
Pojenie zwierząt Mycie obiektu

1.
R1 – budynek rozrodu

- sektor rozrodu – lochy
- sektor loszek

370
408

875,12
857,78

97,24
95,31

2. C1 – budynek macior 740 1615,20 140,45
3. C2 – budynek macior 740 1615,20 140,45
4. C3 – budynek macior 454 990,95 86,17
5. C4 – budynek macior 484 1056,43 91,86
6. C5 – budynek macior 484 1056,43 91,86
7. C6 – budynek macior 484 1056,43 91,86
8. C7 – budynek macior 200 436,54 37,96
9. K1 – sekcja knurów 50 139,61 24,64
10. C8, C9 – budynek macior 784 1711,24 148,80
11. C10, C11 – budynek macior 784 1711,24 148,80

12. P1, P2 – porodówki 280 macior
3080 prosiąt 2146,20 919,80

13. P3, P4 – porodówki 280 macior
3080 prosiąt 2146,20 919,80

14. P5, P6 – porodówki 280 macior
3080 prosiąt 2146,20 919,80

15. P7, P8 – porodówki 280 macior
3080 prosiąt 2146,20 919,80

16. P9, P10 – porodówki 280 macior
3080 prosiąt 2146,20 919,80

17. W1, W2, W3 – warchlakarnia 5344 8986,87 2196,72
18. W4, W5, W6 – warchlakarnia 5344 8986,87 2196,72
19. W7, W8, W9 – warchlakarnia 5344 8986,87 2196,72
20. W10, W11, W12 – warchlakarnia 5344 8986,87 2196,72
21. W13, W14, W15 – warchlakarnia 5344 8986,87 2196,72
22. L1 – tuczarnia 1056 1942,62 485,65
23. L2 – tuczarnia 720 1474,31 260,17
24. kwarantanna 320 655,25 115,63
25. B25 - Warchlakarnia 4466 7510,36 1835,81

Pobór wody dla potrzeb zakładu uregulowany został w odrębnym pozwoleniu wodnoprawnym 
obejmującym również potrzeby socjalne.”

3. Punkt II.1. pn.: „Wprowadzanie gazów i pyłów do powietrza” otrzymuje brzmienie:

„II.1. Wprowadzanie gazów i pyłów do powietrza

II.1.1. Źródła powstawania oraz miejsca wprowadzania gazów i pyłów do powietrza, ich 
charakterystyka oraz czas eksploatacji źródeł emisji



                           Strona 8 z 23

URZĄD MARSZAŁKOWSKI WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO       
ul. Ostrówek 5, 45-088 Opole, tel.: +48 77 4429 310, email: dos@opolskie.pl

www.opolskie.pl

Tabela nr 4

Wysokość 
emitora 

Średnica 
emitora 

Tempera-
tura 

wylotowa 
Czas emisji 

Lp. Oznaczenie 
emitora

Nazwa źródła emisji 
substancji/realizowany 

proces

Urządzenia 
do redukcji 

emisji
[m] [m] [K] [h/rok]

Instalacja wymagająca pozwolenia zintegrowanego
Obiekty chowu trzody chlewnej

E7-E8 4,24 1,380 293-298 2160

1.
E9-E12

B1 – budynek macior sekcja 
C1 
ilość stanowisk: 740 szt. 
wentylacja mechaniczna

-
7,8 0,920 293-298 8760

E13 - E14 4,24 1,380 293-298 2160

2.
E15 - E18

B2 – budynek macior
sekcja C2
ilość stanowisk: 740 szt.
wentylacja mechaniczna

-
7,8 0,920 293-298 8760

E1 – E2 4,24 1,380 293-298 2160

3.
E3 – E6

B3 – budynek rozrodu 
sekcja R1
ilość stanowisk:
370 szt. dla loch, 
408 szt. dla loszek 
(remontowych)
wentylacja mechaniczna

-
7,8 0,920 293-298 8760

4. E117-E122

B4 – budynek tuczarni
sekcja L1
ilość stanowisk:
1056 szt. dla tuczników od 
masy 30 kg, wentylacja 
mechaniczna

- 7,8 0,920 293-298 8760

E123 4,1 1,380 293-298 2160

5.
E124-E126

B5 – budynek tuczarni 
sekcja L2
ilość stanowisk: 720 szt. dla 
tuczników
wentylacja mechaniczna

-
7,8 0,920 293-298 8760

E19 4,1 1,380 293-298 2160

6.
E20-E22

B6 – budynek macior sekcja 
C3
ilość stanowisk: 454 szt.
wentylacja mechaniczna

-
7,8 0,920 293-298 8760

E23 4,1 1,380 293-298 2160

7.
E24-E26

B7 – budynek macior sekcja  
C4
ilość stanowisk: 484 szt.
wentylacja mechaniczna

-
7,8 0,920 293-298 8760

E27 4,1 1,380 293-298 2160

8.
E28-E30

B8 – budynek macior sekcja 
C5
ilość stanowisk: 484 szt.
wentylacja mechaniczna

-
7,8 0,920 293-298 8760

E31 4,1 1,380 293-298 2160

9.
E32-E34

B9 – budynek macior – 
sekcja  C6
ilość stanowisk: 484 szt.
wentylacja mechaniczna

-
7,8 0,920 293-298 8760

10. E35-E37

B10 – budynek macior – 
sekcja  C7
ilość stanowisk: 200 szt.
wentylacja mechaniczna

- 7,8 0,630 293-298 8760

11. E38-E39

B11 – budynek  knurów 
sekcja K1
ilość stanowisk: 50 szt.
wentylacja mechaniczna

- 7,8 0,630 293-298 8760

E40, E41 4,24 1,380 293-298 2160
12.

E42-E45

B12 – budynek macior 
sekcja C8 i C9
ilość stanowisk: 784 szt.
wentylacja mechaniczna

-
7,8 0,920 293-298 8760



                           Strona 9 z 23

URZĄD MARSZAŁKOWSKI WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO       
ul. Ostrówek 5, 45-088 Opole, tel.: +48 77 4429 310, email: dos@opolskie.pl

www.opolskie.pl

E46, E47 4,24 1,380 293-298 2160
13.

E48-E51

B13 – budynek macior
sekcja C10 i C11
ilość stanowisk: 784 szt.
wentylacja mechaniczna

-
7,8 0,920 293-298 8760

14. E52-E55

B14 – budynek porodówki
sekcja  P1 i P2
ilość stanowisk: 280 szt.
wentylacja mechaniczna

- 7,8 0,920 293-298 8760

15. E56-E59

B15 – budynek porodówki 
sekcja  P3 i P4
ilość stanowisk: 280 szt.
wentylacja mechaniczna

- 7,8 0,920 293-298 8760

16. E60-E63

B16 – budynek porodówki
sekcja  P5 i P6
ilość stanowisk: 280 szt.
wentylacja mechaniczna

- 7,8 0,920 293-298 8760

17. E64-E67

B17 – budynek porodówki
sekcja  P7 i P8
ilość stanowisk: 280 szt.
wentylacja mechaniczna

- 7,8 0,920 293-298 8760

18. E68-E71

B18 – budynek porodówki 
sekcja  P9 i P10
ilość stanowisk: 280 szt. 
wentylacja mechaniczna

- 7,8 0,920 293-298 8760

19. E72-E80

B19 – budynek warchlaków
sekcja W1,W2,W3
ilość stanowisk: 5344 szt.
wentylacja mechaniczna

- 7,8 0,920 293-298 8760

20. E81-E89

B20 – budynek warchlaków - 
sekcja W4,W5,W6
ilość stanowisk: 5344 szt.
wentylacja mechaniczna

- 7,8 0,920 293-298 8760

21. E90-E98

B21 – budynek warchlaków
sekcja W7,W8,W9
ilość stanowisk: 5344 szt.
wentylacja mechaniczna

- 7,8 0,920 293-298 8760

22. E99-E107

B22 – budynek warchlaków - 
sekcja W10,W11,W12
ilość stanowisk: 5344 szt.
wentylacja mechaniczna

- 7,8 0,920 293-298 8760

23. E108-E116

B23 – budynek warchlaków - 
sekcja W13,W14,W15
ilość stanowisk: 5344 szt.
wentylacja mechaniczna

- 7,8 0,920 293-298 8760

24. E127-E129
B24 – budynek kwarantanny
ilość stanowisk: 320 szt.
wentylacja mechaniczna

- 7,8 0,63 293-298

8760 – 
2 emitory/

2160 – 
1 emitor

E175
B25 – budynek warchlaków - 
poczekalnia
wentylacja mechaniczna

- 7,58 0,63 293-298 8760

25.

E176-E182
B25 – budynek warchlaków
ilość stanowisk: 4466 szt.
wentylacja mechaniczna

- 7,58 0,920 293-298 8760

Silosy na paszę 

26. E130-E131

Zbiorniki magazynowe paszy 
przy obiekcie B3 – 2 szt. o 
pojemności 12,8 Mg każdy
proces przeładunku

worek 
filtracyjny 0,4 0,10 293 31



                           Strona 10 z 23

URZĄD MARSZAŁKOWSKI WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO       
ul. Ostrówek 5, 45-088 Opole, tel.: +48 77 4429 310, email: dos@opolskie.pl

www.opolskie.pl

27. E140

Zbiornik magazynowy paszy 
przy obiekcie B10 – 1 szt. o 
pojemności 8,1 Mg
proces przeładunku

worek 
filtracyjny 0,4 0,10 293 16

28. E146-E155

Zbiorniki magazynowe paszy 
przy obiektach B14, B15, 
B16, B17, B18 – 10 szt. o 
pojemności 8,1 Mg każdy
proces przeładunku

worek 
filtracyjny 0,4 0,10 293 23

29. E132-135

Zbiorniki magazynowe paszy 
przy obiektach B1, B2 – 
2 szt. o pojemności 12,8 Mg,
2 szt. o pojemności 8,1 Mg
proces przeładunku

worek 
filtracyjny 0,4 0,10 293 29

30. E136

Zbiornik magazynowy paszy 
przy obiekcie B6 – 1 szt. o 
pojemności 12,8 Mg 
proces przeładunku

worek 
filtracyjny 0,4 0,10 293 37

31. E137-E139

Zbiorniki magazynowe paszy 
przy obiektach B7, B8, B9 – 3 
szt. o pojemności 12,8 Mg 
każdy
proces przeładunku

worek 
filtracyjny 0,4 0,10 293 39

32. E142-E145

Zbiorniki magazynowe paszy 
przy obiektach B12 B13 – 4 
szt. o pojemności 12,8 Mg 
każdy
proces przeładunku

worek 
filtracyjny 0,4 0,10 293 32

33. E156-E170

Zbiorniki magazynowe paszy 
przy obiektach B19, B20, 
B21, B22, B23 – 15 szt. 
o pojemności 17,4 Mg każdy
proces przeładunku

worek 
filtracyjny 0,4 0,10 293 30

34. E171

Zbiornik magazynowy paszy 
przy obiekcie B4 – 1 szt. o 
pojemności 17,4 Mg 
proces przeładunku

worek 
filtracyjny 0,4 0,10 293 54

35. E172

Zbiornik magazynowy paszy 
przy obiekcie B5 – 1 szt. o 
pojemności 17,4 Mg 
proces przeładunku

worek 
filtracyjny 0,4 0,10 293 50

36. E173

Zbiornik magazynowy paszy 
przy obiekcie B24 
o pojemności 5,1 Mg 
proces przeładunku

worek 
filtracyjny 0,4 0,10 293 18

37. E141

Zbiornik magazynowy paszy 
przy obiekcie B11 
o pojemności 3,1 Mg 
proces przeładunku

worek 
filtracyjny 0,4 0,10 293 3

38. E183-E185

Zbiorniki magazynowe 
paszy przy obiekcie B25 – 
3 szt. o pojemności 17 Mg 
każdy 
proces przeładunku

worek 
filtracyjny 0,4 0,10 293 23

II.1.2. Wielkość dopuszczalnej emisji substancji do powietrza w warunkach normalnego 
funkcjonowania instalacji



                           Strona 11 z 23

URZĄD MARSZAŁKOWSKI WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO       
ul. Ostrówek 5, 45-088 Opole, tel.: +48 77 4429 310, email: dos@opolskie.pl

www.opolskie.pl

Tabela nr 5

Emisja dopuszczalna

dla źródła dla emitoraLp. Oznaczenie 
emitora

Nazwa źródła emisji substancji/emitora/ realizowany 
proces

Nazwa 
substancji

kg/h kg/h

amoniak 0,073538
E7-E8 wentylacja mechaniczna 

w ścianach szczytowych siarkowodór 0,003187

amoniak 0,047954
E9-E12 wentylacja mechaniczna 

w dachu siarkowodór

-

0,002078

amoniak* 0,228082

1.

-

B1 - budynek macior 
sekcja C1 
ilość stanowisk: 740 szt. 

Budynek B1 - całość
siarkowodór 0,009884

-

amoniak 0,073538
E13-E14 wentylacja mechaniczna 

w ścianach szczytowych siarkowodór 0,003187

amoniak 0,047954
E15-E18 wentylacja mechaniczna 

w dachu siarkowodór

-

0,002078
amoniak* 0,228082

2.

-

B2 - budynek macior
sekcja C2
ilość stanowisk: 740 szt.

Budynek B2 - całość
siarkowodór 0,009884

-

amoniak 0,077318
E1–E2 wentylacja mechaniczna 

w ścianach szczytowych siarkowodór 0,003350

amoniak 0,050416
E3–E6 wentylacja mechaniczna 

w dachu siarkowodór

-

0,002185

amoniak* 0,239795

3.

-

B3 – budynek rozrodu 
sekcja R1
ilość stanowisk:
370 szt. dla loch, 
408 szt. dla loszek 
(remontowych)

Budynek B3 - całość
siarkowodór 0,013695

-

amoniak 0,052237
E117-E122 wentylacja mechaniczna 

w dachu siarkowodór
-

0,002264

amoniak* 0,313425
4.

-

B4- budynek tuczarni
sekcja L1
ilość stanowisk:
1056 szt. dla tuczników od 
masy 30 kg Budynek B4 - całość

siarkowodór 0,013582
-

amoniak 0,1378
E123 wentylacja mechaniczna 

w ścianach szczytowych siarkowodór 0,005971

amoniak 0,059907
E124-E126 wentylacja mechaniczna 

w dachu siarkowodór

-

0,002596

amoniak* 0,213699

5.

-

B5 – budynek tuczarni 
sekcja L2
ilość stanowisk: 720 szt. 
dla tuczników

Budynek B5 - całość
siarkowodór 0,00926

-

amoniak 0,06356
E19 wentylacja mechaniczna 

w ścianach szczytowych siarkowodór 0,002754

amoniak 0,04142
E20-E22 wentylacja mechaniczna 

w dachu siarkowodór

-

0,001795

amoniak* 0,139932

6.

-

B6 - budynek macior 
sekcja C3
ilość stanowisk: 454 szt.

Budynek B6 - całość
siarkowodór 0,006064

-

amoniak 0,06776
E23 wentylacja mechaniczna 

w ścianach szczytowych siarkowodór 0,0029367.

E24-E26

B7 - budynek macior 
sekcja  C4
ilość stanowisk: 484 szt.

wentylacja mechaniczna 
w dachu

amoniak

-

0,044157



                           Strona 12 z 23

URZĄD MARSZAŁKOWSKI WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO       
ul. Ostrówek 5, 45-088 Opole, tel.: +48 77 4429 310, email: dos@opolskie.pl

www.opolskie.pl

siarkowodór 0,001913

amoniak* 0,149178
- Budynek B7 - całość

siarkowodór 0,006464
-

amoniak 0,06776
E27 wentylacja mechaniczna 

w ścianach szczytowych siarkowodór 0,002936

amoniak 0,044157
E28-E30 wentylacja mechaniczna 

w dachu siarkowodór

-

0,001913

amoniak* 0,149178

8.

-

B8 - budynek macior 
sekcja C5
ilość stanowisk: 484 szt.

Budynek B8 - całość
siarkowodór 0,006464

-

amoniak 0,06776
E31 wentylacja mechaniczna 

w ścianach szczytowych siarkowodór 0,002936

amoniak 0,044157
E32-E34 wentylacja mechaniczna 

w dachu siarkowodór

-

0,001913

amoniak* 0,149178

9.

-

B9 - budynek macior – 
sekcja  C6
ilość stanowisk: 484 szt.

Budynek B9 - całość
siarkowodór 0,006464

-

amoniak 0,0205
E35-E37 wentylacja mechaniczna 

w dachu siarkowodór
-

0,00089

amoniak* 0,061644
10.

-

B10 - budynek macior – 
sekcja  C7
ilość stanowisk: 200 szt.

Budynek B10 - całość
siarkowodór 0,002671

-

amoniak 0,0077
E38-E39 wentylacja mechaniczna 

w dachu siarkowodór
-

0,000334

amoniak* 0,015411
11.

-

B11 – budynek knurów
sekcja K1
ilość stanowisk: 50 szt.

Budynek B11 - całość
siarkowodór 0,000668

-

amoniak 0,07791
E40-E41 wentylacja mechaniczna 

w ścianach szczytowych siarkowodór 0,003376

amoniak 0,050806
E42-E45 wentylacja mechaniczna 

w dachu siarkowodór

-

0,002202

amoniak* 0,241644

12.

-

B12 - budynek macior 
sekcja C8 i C9
ilość stanowisk: 784 szt.

Budynek B12 - całość
siarkowodór 0,010471

-

amoniak 0,07791
E46-E47 wentylacja mechaniczna 

w ścianach szczytowych siarkowodór 0,003376

amoniak 0,050806
E48-E51 wentylacja mechaniczna 

w dachu siarkowodór

-

0,002202

amoniak* 0,241644

13.

-

B13 - budynek macior
sekcja C10 i C11
ilość stanowisk: 784 szt.

Budynek B13 - całość
siarkowodór 0,010471

-

amoniak 0,044749
E52-E55 wentylacja mechaniczna 

w dachu siarkowodór
-

0,001939

amoniak* 0,178995
14.

-

B14 – budynek porodówki
sekcja  P1 i P2
ilość stanowisk: 280 szt.

Budynek B14 - całość
siarkowodór 0,007756

-

15. E56-E59

B15 – budynek porodówki 
sekcja  P3 i P4

wentylacja mechaniczna 
w dachu

amoniak - 0,044749



                           Strona 13 z 23

URZĄD MARSZAŁKOWSKI WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO       
ul. Ostrówek 5, 45-088 Opole, tel.: +48 77 4429 310, email: dos@opolskie.pl

www.opolskie.pl

siarkowodór 0,001939

amoniak* 0,178995
-

ilość stanowisk: 280 szt.

Budynek B15 - całość
siarkowodór 0,007756

-

amoniak 0,044749
E60-E63 wentylacja mechaniczna 

w dachu siarkowodór
-

0,001939

amoniak* 0,178995
16.

-

B16 – budynek porodówki
sekcja  P5 i P6
ilość stanowisk: 280 szt.

Budynek B16 - całość
siarkowodór 0,007756

-

amoniak 0,044749
E64-E67 wentylacja mechaniczna 

w dachu siarkowodór
-

0,001939

amoniak* 0,178995
17.

-

B17 – budynek porodówki
sekcja  P7 i P8
ilość stanowisk: 280 szt.

Budynek B17 - całość
siarkowodór 0,007756

-

amoniak 0,044749
E68-E71 wentylacja mechaniczna 

w dachu siarkowodór
-

0,001939

amoniak* 0,178995
18.

-

B18 – budynek porodówki 
sekcja  P9 i P10
ilość stanowisk: 280 szt. 

Budynek B18 - całość
siarkowodór 0,007756

-

amoniak 0,03592
E72-E80 wentylacja mechaniczna 

w dachu siarkowodór
-

0,001557

amoniak* 0,3234
19.

-

B19 – budynek 
warchlaków
sekcja W1,W2,W3
ilość stanowisk: 5344 szt.

Budynek B19 - całość
siarkowodór 0,0140

-

amoniak 0,03592
E81-E89 wentylacja mechaniczna 

w dachu siarkowodór
-

0,001557

amoniak* 0,3234
20.

-

B20 – budynek 
warchlaków - sekcja 
W4,W5,W6
ilość stanowisk: 5344 szt.

Budynek B20 - całość
siarkowodór 0,0140

-

amoniak 0,03592
E90-E98 wentylacja mechaniczna 

w dachu siarkowodór
-

0,001557

amoniak* 0,3234
21.

-

B21 – budynek 
warchlaków
sekcja W7,W8,W9
ilość stanowisk: 5344 szt. Budynek B21 - całość

siarkowodór 0,0140
-

amoniak 0,03592
E99-E107 wentylacja mechaniczna 

w dachu siarkowodór
-

0,001557

amoniak* 0,3234
22.

-

B22 – budynek 
warchlaków - sekcja 
W10,W11,W12
ilość stanowisk: 5344 szt.

Budynek B22 - całość
siarkowodór 0,0140

-

amoniak 0,03592
E108-E116 wentylacja mechaniczna 

w dachu siarkowodór
-

0,001557

amoniak* 0,3234
23.

-

B23 – budynek 
warchlaków - sekcja 
W13,W14,W15
ilość stanowisk: 5344 szt. Budynek B23 - całość

siarkowodór 0,0140
-

amoniak 0,0423
E127-E129 wentylacja mechaniczna 

w dachu siarkowodór
-

0,001831

amoniak* 0,094977
24.

-

B24 – budynek 
kwarantanny
ilość stanowisk: 320 szt.

Budynek B24 - całość
siarkowodór 0,004116

-

25. E175 B25 – budynek 
warchlaków - poczekalnia

wentylacja mechaniczna 
w dachu

amoniak - 0,0193



                           Strona 14 z 23

URZĄD MARSZAŁKOWSKI WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO       
ul. Ostrówek 5, 45-088 Opole, tel.: +48 77 4429 310, email: dos@opolskie.pl

www.opolskie.pl

siarkowodór 0,0041

amoniak 0,0386
E176-E182

B25 – budynek 
warchlaków 
ilość stanowisk: 4466 szt. siarkowodór

-
0,0082

amoniak* 0,2895
- Budynek B25 - całość

siarkowodór 0,0615
-

Nazwa 
substancji

Emisja roczna w Mg 
maksymalnie

amoniak 46,139Emisja dopuszczalna z instalacji

siarkowodór 2,428

* wielkość emisji amoniaku wynosi:
- 2,7 kg NH3/stanowisko dla zwierzęcia/rok –  dotyczy loch luźnych i prośnych 

   (sekcja C1, C2, C3, C4, C5, C6, C7, C8, C9, C10, C11, K1, 
    R1),

- 5,6 kg NH3/stanowisko dla zwierzęcia/rok – dotyczy loch karmiących wraz z prosiętami 
   (sekcja P1, P2, P3, P4, P5, P6, P7, P8, P9, P10),

- 0,53 kg NH3/stanowisko dla zwierzęcia/rok – dotyczy prosiąt odsadzonych - warchlaków 
   (sekcja W1, W2, W3, W4, W5, W6, W7, W8, W9, 
    W10, W11, W12, W13, W14, W15, budynek B25),

- 2,6 kg NH3/stanowisko dla zwierzęcia/rok – dotyczy tuczników 
   (sekcja L1, L2, kwarantanna)

i stanowi dopuszczalną wielkość emisji amoniaku do powietrza z ww. pomieszczeń dla świń/sekcji – określoną 
z uwzględnieniem wymogów Decyzji Wykonawczej Komisji (UE) 2017/302 z dnia 15 lutego 2017 r. ustanawiającej 
konkluzje dotyczące najlepszych dostępnych technik (BAT) w odniesieniu do intensywnego chowu drobiu lub świń zgodnie 
z dyrektywą Parlamentu Europejskiego i Rady 2010/75/UE oraz z uwzględnieniem wymogów art. 222 ust. 1 ustawy Prawo 
ochrony środowiska.”

4. Punkt II.2.1. pn.: „Źródła emisji hałasu, rozkład czasu pracy źródeł hałasu dla doby” otrzymuje 
nowe brzmienie:

„II.2.1. Źródła emisji hałasu, rozkład czasu pracy źródeł hałasu dla doby

Tabela nr 6
Czas pracy źródeł hałasu 
w czasie odniesienia1) [h]

Lp. Lokalizacja Źródła hałasu Ilość
w porze 

dnia
w porze 

nocy

Wentylatory dachowe CL 920 4 8 1
1. Budynek B1/C1, budynek 

macior Wentylatory szczytowe VC 130 2 8 Nie pracują

Wentylatory dachowe CL 920 4 8 1
2. Budynek B2/C2, budynek 

macior Wentylatory szczytowe VC 130 2 8 Nie pracują

Wentylatory dachowe CL 920 4 8 1
3. Budynek B3/R1, budynek 

macior Wentylatory szczytowe VC 130 2 8 Nie pracują

4. Budynek B4/L1, budynek 
tuczarni Wentylatory dachowe CL 920 6 8 1

Wentylatory dachowe CL 920 3 8 1
5. Budynek B5/L2, budynek 

tuczarni Wentylator szczytowy VC 130 1 8 Nie pracuje

Wentylatory dachowe CL 920 3 8 1
6. Budynek B6/C3, budynek 

macior Wentylator szczytowy VC 130 1 8 Nie pracuje



                           Strona 15 z 23

URZĄD MARSZAŁKOWSKI WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO       
ul. Ostrówek 5, 45-088 Opole, tel.: +48 77 4429 310, email: dos@opolskie.pl

www.opolskie.pl

Wentylatory dachowe CL 920 3 8 1
7. Budynek B7/C4, budynek 

macior Wentylator szczytowy VC 130 1 8 Nie pracuje

Wentylatory dachowe CL 920 3 8 1
8. Budynek B8/C5, budynek 

macior Wentylator szczytowy VC 130 1 8 Nie pracuje

Wentylatory dachowe CL 920 3 8 1
9. Budynek B9/C6, budynek 

macior Wentylator szczytowy VC 130 1 8 Nie pracuje

10. Budynek B10/C7, budynek 
macior Wentylatory dachowe CL 600 3 8 1

11. Budynek B11/K1, sekcja 
knurów Wentylatory dachowe CL 600 2 8 1

Wentylatory dachowe CL 920 2 8 1
12. Budynek B12/C8, budynek 

macior Wentylator szczytowy VC 130 1 8 Nie pracuje

Wentylatory dachowe CL 920 2 8 1
13. Budynek B12/C9, budynek 

macior Wentylator szczytowy VC 130 1 8 Nie pracuje

Wentylatory dachowe CL 920 2 8 1
14. Budynek B13/C10, budynek 

macior Wentylator szczytowy VC 130 1 8 Nie pracuje

Wentylatory dachowe CL 920 2 8 1
15. Budynek B13/C11, budynek 

macior Wentylator szczytowy VC 130 1 8 Nie pracuje

16. Budynek B14/P1, P2 budynek 
porodówki Wentylatory dachowe CL 920 4 8 1

17. Budynek B15/P3, P4 budynek 
porodówki Wentylatory dachowe CL 920 4 8 1

18. Budynek B16/P5, P6 budynek 
porodówki Wentylatory dachowe CL 920 4 8 1

19. Budynek B17/P7, P8 budynek 
porodówki Wentylatory dachowe CL 920 4 8 1

20. Budynek B18/P9, P10 budynek 
porodówki Wentylatory dachowe CL 920 4 8 1

21. Budynek B19/W1, W2, W3 
budynek warchlakarni Wentylatory dachowe CL 920 9 8 1

22. Budynek B20/W4, W5, W6 
budynek warchlakarni Wentylatory dachowe CL 920 9 8 1

23. Budynek B21/ W7, W8, W9 
budynek warchlakarni Wentylatory dachowe CL 920 9 8 1

24. Budynek B22/ W10, W11, W12 
budynek warchlakarni Wentylatory dachowe CL 920 9 8 1

25. Budynek B23/ W13, W14, W15 
budynek warchlakarni Wentylatory dachowe CL 920 9 8 1

26. Budynek B24, kwarantanna Wentylatory dachowe CL 600 3 8 1

27. Silos paszowy przy budynku 
B20/W6 Rozładunek paszowozu do silosu 1 1 Nie pracuje

28. Silos paszowy przy budynku 
B21/W9 Rozładunek paszowozu do silosu 1 1 Nie pracuje

29. Silos paszowy przy budynku Rozładunek paszowozu do silosu 1 1 Nie pracuje



                           Strona 16 z 23

URZĄD MARSZAŁKOWSKI WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO       
ul. Ostrówek 5, 45-088 Opole, tel.: +48 77 4429 310, email: dos@opolskie.pl

www.opolskie.pl

B1/C1

30. Silos paszowy przy budynku 
B2/C2 Rozładunek paszowozu do silosu 1 1 Nie pracuje

31. Budynek B25, budynek 
warchlakarni Wentylatory dachowe CL 920 7 8 1

32. Budynek B25, poczekalnia Wentylatory dachowe CL 630 1 8 1

33. Silosy paszowe przy budynku 
B25

Rozładunek paszowozu do 
silosu 3 0,5 Nie pracuje

1) przedział czasu odniesienia równy 8 najmniej korzystnym godzinom dnia (6:00-22:00) kolejno po sobie następującym 
lub 1 najmniej korzystnej godzinie nocy (22:00-6:00).”

5. Punkt II.3.2. pn.: „Rodzaje i ilości przewidzianych do wytworzenia odpadów wraz z określeniem 
miejsca i sposobu ich magazynowania oraz przewidywanym sposobem dalszego ich 
zagospodarowania” otrzymuje brzmienie:

„II.3.2. Rodzaje i ilości przewidzianych do wytworzenia odpadów wraz z określeniem miejsca i sposobu 
ich magazynowania oraz przewidywanym sposobem dalszego ich zagospodarowania

Tabela nr 8 

Lp. Kod 
odpadu Nazwa odpadu

Ilość odpadu 
możliwa do 

wytworzenia 
w ciągu roku [Mg]

Miejsce i sposób  
magazynowania odpadów

Przewidywane 
sposoby 

zagospodaro-
wania odpadów

INSTALACJE WYMAGAJĄCE UZYSKANIA POZWOLENIA ZINTEGROWANEGO
Odpady niebezpieczne

1. 15 02 02*

Sorbenty, materiały 
filtracyjne (w tym filtry 
olejowe nie ujęte w innych 
grupach), tkaniny do 
wycierania (np. szmaty, 
ścierki) i ubrania ochronne 
zanieczyszczone 
substancjami 
niebezpiecznymi (np. PCB)

0,0525

Odpady będą magazynowane 
w plastikowych pojemnikach, 
w budynku magazynowym na 

odpady

Unieszkodliwianie

2. 16 02 13*

Zużyte urządzenia 
zawierające niebezpieczne 

elementy inne niż 
wymienione w 16 02 09 do 

16 02 12

0,105

Odpady magazynowane będą 
w stalowych pojemnikach, w 
budynku magazynowym na 

odpady

Unieszkodliwianie

Odpady inne niż niebezpieczne

3. 02 01 06 Odchody zwierzęce 61 000

Odpady nie będą 
magazynowane. Z kanałów 
gnojowicowych będą 
przepompowywane do 
biogazowni

Odzysk

4. 15 02 03

Sorbenty, materiały 
filtracyjne, tkaniny do 
wycierania (np. szmaty, 
ścierki) i ubrania ochronne 
inne niż wymienione 
w 15 02 02

0,0525

Pojemniki/kontenery w 
budynku magazynowym na 
odpady

Odzysk/unieszko-
dliwianie

”

6. Punkt II.3.5. otrzymuje nową treść:



                           Strona 17 z 23

URZĄD MARSZAŁKOWSKI WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO       
ul. Ostrówek 5, 45-088 Opole, tel.: +48 77 4429 310, email: dos@opolskie.pl

www.opolskie.pl

„II.3.5. Gnojowica stanowi odpad o kodzie 02 01 06, który przewidziany jest do odzysku w instalacji 
biogazowni, współpracującej z fermą trzody chlewnej, eksploatowanej przez Fermapol Zalesie 
Sp. z o. o. Gnojowica odprowadzana będzie bezpośrednio – układem kanalizacji technologicznej – do 
zbiornika wstępnego, zlokalizowanego na terenie biogazowni, sąsiadującej z fermą trzody chlewnej.”

7. Punkt II.3.7. pn. „Warunki przeciwpożarowe wynikające z operatu przeciwpożarowego” otrzymuje 
nowe brzmienie:

„II.3.7. Warunki przeciwpożarowe wynikające z operatu przeciwpożarowego

Na terenie Fermy wyznaczono jedno miejsce tymczasowego magazynowania odpadów, 
tj. budynek magazynowy na odpady.

Budynek kwalifikuje się do budynków niskich, jednokondygnacyjnych, produkcyjno-magazynowych 
/PM/, o powierzchni 47 m2, o gęstości obciążenia ogniowego w strefie pożarowej do 500 MJ/m2.

Budynek stanowi strefę pożarową o wymaganej klasie odporności pożarowej „E”, wyposażony jest 
w instalację odgromową oraz gaśnicę proszkową.”

8. Treść punktu VI.2. pn.: „Monitoring emisji substancji do powietrza oraz usytuowanie stanowisk 
do pomiaru wielkości emisji” otrzymuje nowe brzmienie:

„a) usytuowanie stanowisk do pomiaru wielkości emisji 
Określa się reprezentatywne stanowiska do pomiaru wielkości emisji substancji z wentylacji 
mechanicznej i dachowej budynków inwentarskich, jako reprezentatywne dla poszczególnych 
kategorii zwierząt, na emitorach E72 (sekcja W1), E52 (sekcja P1), E48 (sekcja C10), E9 (sekcja C1), 
E3 (sekcja R1), E117 (sekcja L1), E124 (sekcja L2) oraz E182 (budynek B25) - na prostych, wolnych 
od zaburzeń przepływu, odcinkach kanałów wentylacyjnych - spełniające wymagania PN-Z-040030-
7 „Ochrona czystości powietrza. Badania zawartości pyłu. Pomiar stężenia i strumienia masy pyłu 
w gazach odlotowych metodą grawimetryczną”.

b) Zakres, sposób i częstotliwość pomiarów
Zobowiązuje się prowadzącego instalację do monitorowania poziomu emisji amoniaku do powietrza 
z eksploatowanych chlewni, przy wykorzystaniu techniki oszacowania, z zastosowaniem bilansu 
masowego, według wymagań określonych w punkcie 4.9.2. załącznika do Decyzji Wykonawczej 
Komisji (UE) 2017/302 z dnia 15 lutego 2017 r. ustanawiającej konkluzje dotyczące najlepszych 
dostępnych technik (BAT) w odniesieniu do intensywnego chowu drobiu lub świń, zgodnie 
z dyrektywą Parlamentu Europejskiego i Rady 2010/75/UE, zgodnie z poniższą tabelą.

Tabela nr 9

Lp. Mierzony 
parametr

Źródła objęte 
monitorowaniem

Częstotliwość 
monitorowania Technika monitorowania Jednostka

1. Amoniak
Budynki B1÷B25 – 
dla każdej 
kategorii zwierząt

Raz w roku1)

Oszacowanie 
z zastosowaniem bilansu 
masowego w oparciu 
w wydalanie i całkowitą 
zawartość azotu (lub azotu 
amonowego) w wytwarzanej 
gnojowicy (BAT 25a)

kg NH3/stanowisko 
dla zwierzęcia/rok

1) monitorowanie emisji zgodne z metodyką określoną w tabeli nr 9 prowadzić począwszy od dnia 22 lutego 2021 r. ”

II. Pozostałe punkty decyzji pozostają bez zmian.

Uzasadnienie



                           Strona 18 z 23

URZĄD MARSZAŁKOWSKI WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO       
ul. Ostrówek 5, 45-088 Opole, tel.: +48 77 4429 310, email: dos@opolskie.pl

www.opolskie.pl

FERMAPOL Zalesie sp.  z o. o. w Zalesiu posiada pozwolenia zintegrowane udzielone decyzją 
Marszałka Województwa Opolskiego z 18 września 2012 r. nr DOŚ.7222.67.2011.BG, a następnie 
zmienioną decyzjami z 14 stycznia 2015 r. nr DOŚ.7222.70.2014.JZ, z 8 lipca 2020 r. nr DOŚ-
III.7222.40.2018.JSz, z 1 sierpnia 2022 r. nr DOŚ-RPŚ.7222.45.2022.MWr oraz z  11 lipca 2023 r. nr DOŚ-
RPŚ.7222.19.2023.AKa, dla instalacji do hodowli i chowu świń: o 6 924 stanowiskach dla macior, 
o 2 554 stanowiskach dla świń o wadze ponad 30 kg, w tym 50 stanowiskach dla knurów, 408 
stanowiskach dla loszek oraz 2 096 stanowiskach dla tuczników, zlokalizowanych na terenie fermy 
trzody chlewnej w Zalesiu. 

Pismem z 9 grudnia 2024 r. bez numeru (data wpływu do UMWO – 17.12.2024 r.) FERMAPOL Zalesie 
sp. z o. o. w Zalesiu zwróciła się do Marszałka Województwa Opolskiego z wnioskiem o zmianę 
posiadanego pozwolenia zintegrowanego w związku z rozbudową fermy trzody chlewnej polegającej 
na budowie budynku warchlakarni o obsadzie 4 466 stanowisk, tj. o 185,02 DJP.

Do wniosku dołączono:
 dokumentację pn.: “Wniosek o zmianę pozwolenia zintegrowanego dla instalacji do hodowli 

i chowu świń zlokalizowanej na terenie FERMAPOL Zalesie sp. z o. o. w Zalesiu, Domaszowice” 
opracowaną przez mgr inż. Halinę Juszczak wraz z zespołem, Zakład Projektowo-Usługowy 
HI-EKO s.c. Halina i Zbigniew Juszczak w Opolu, grudzień 2024 r.,

 elektroniczny zapis wniosku na płycie CD,
 dowód uiszczenia opłaty skarbowej od decyzji,
 dowód uiszczenia opłaty rejestracyjnej,
 “Operat przeciwpożarowy zawierający warunki ochrony przeciwpożarowej instalacji, obiektu lub 

jego części lub innego miejsca magazynowania odpadów” opracowany przez rzeczoznawcę do 
spraw zabezpieczeń przeciwpożarowych mgr inż. Leszka Chimowicza, w Zalesiu, grudzień 2024 r.,

 postanowienie Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej w Namysłowie z 16 grudnia 
2024 r. nr PZ.5260.13.2024 uzgadniające warunki ochrony przeciwpożarowej na terenie 
przedmiotowej fermy,

 zaświadczenia o niekaralności za przestępstwa przeciwko środowisku, o których mowa w art. 184 
ust. 4 pkt 7 lit. a ustawy Prawo ochrony środowiska,

 informację odpowiadającą odpisowi aktualnemu z Rejestru Przedsiębiorców Krajowego Rejestru 
Sądowego, nr KRS 0000053058, stan na dzień 12 listopada 2024 r.

 kopię decyzji Wójta Gminy Domaszowice z 29 czerwca 2023 r. nr RI.6220.3.2022.EF 
o środowiskowych uwarunkowaniach dla przedsięwzięcia polegającego na rozbudowie 
przedmiotowej fermy.
Organem ochrony środowiska właściwym do zmiany przedmiotowego pozwolenia zintegrowanego, 

w myśl przepisu art. 378 ust. 2a ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (Dz. U. 
z 2024 r., poz. 54 z późn. zm.), w związku z § 2 ust. 1 pkt 51 lit. b rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 
10 września 2019 r. w sprawie przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko (Dz. U. 
z 2019 r., poz. 1839 z późn. zm.) oraz z uwagi na właściwość miejscową, jest Marszałek Województwa 
Opolskiego.

Marszałek Województwa Opolskiego uznał, że wnioskowana zmiana decyzji, związana ze 
zwiększeniem ilości budynków, w których prowadzony jest chów i hodowla trzody chlewnej, stanowi 
istotną zmianę w funkcjonowaniu instalacji objętej pozwoleniem zintegrowanym, mogącą 
spowodować znaczące zwiększenie negatywnego oddziaływania na środowisko w rozumieniu 
przepisów art. 3 pkt 7 ustawy Prawo ochrony środowiska.

Organ nie uznał wnioskowanej zmiany za istotną zmianę pozwolenia zintegrowanego w rozumieniu 
przepisów ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach (Dz. U. z 2023 r., poz. 1587 z późn. zm.), 
bowiem decyzja ta reguluje jedynie kwestie wytwarzania odpadów, co jest określane zgodnie 
z przepisami ustawy Prawo ochrony środowiska.



                           Strona 19 z 23

URZĄD MARSZAŁKOWSKI WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO       
ul. Ostrówek 5, 45-088 Opole, tel.: +48 77 4429 310, email: dos@opolskie.pl

www.opolskie.pl

Zgodnie z art. 185 ust. 1a ustawy Prawo ochrony środowiska w przedmiotowym postępowaniu 
administracyjnym zakończonym niniejszą decyzją, Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie nie 
jest stroną z uwagi na fakt, że przedmiotowe pozwolenie zintegrowane nie obejmuje korzystania 
z wód, tj. poboru wód lub wprowadzania ścieków do wód lub do ziemi.

Wypełniając obowiązek wynikający z art. 21 ust. 2 pkt 23 lit. k tiret pierwsze ustawy z dnia 
3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa 
w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2024 r., poz. 1112), dane 
dotyczące wniosku o zmianę pozwolenia zintegrowanego zamieszczono w publicznie dostępnym 
wykazie danych, tj. na stronie internetowej Ekoportal (karta nr 414/2024), w dniu 19 grudnia 2024 r.

Jednocześnie wypełniając obowiązek określony w art. 209 ust. 1 ustawy Prawo ochrony środowiska, 
zapis wniosku o zmianę pozwolenia zintegrowanego w wersji elektronicznej został przekazany do 
Ministerstwa Klimatu i Środowiska w dniu 20 grudnia 2024 r. przy piśmie nr DOŚ-RPŚ.7222.63.2024.AK, 
poprzez platformę ePUAP.

Biorąc pod uwagę przepisy art. 186 ust. 1 pkt 8 i pkt 10 ustawy Prawo ochrony środowiska organ 
stwierdził, że nie zaszła żadna z wymienionych przesłanek do odmowy wydania przedmiotowej decyzji, 
bowiem prowadzący instalację nie został skazany prawomocnym wyrokiem sądu za przestępstwa 
przeciwko środowisku (dołączono zaświadczenie o niekaralności), ani nie został skazany 
prawomocnym wyrokiem sądu za przestępstwa wskazane w art. 163, art. 164 lub art. 168 ustawy 
z dnia 6 czerwca 1997 r. Kodeks karny (Dz. U. z 2025 r., poz. 383).

Z uwagi na fakt, że przepisy art. 41a ust. 1 i ust. 6 ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 1587 z późn. zm.) w przypadku przedmiotowego wniosku nie mają zastosowania 
w związku z tym, że w przedmiotowej instalacji nie jest prowadzony proces zbierania i/lub 
przetwarzania odpadów, w niniejszej sprawie nie wystąpiono do Wojewódzkiego Inspektora Ochrony 
Środowiska w Opolu o przeprowadzenie kontroli oraz nie zwrócono się do Burmistrza Namysłowa 
z prośbą o wyrażenie opinii w przedmiotowej sprawie.

W związku z tym, że wniosek spełniał wymogi formalne, zgodnie z wynikającym z art. 218 ustawy 
Poś obowiązkiem zapewnienia, przez organ wydający pozwolenie zintegrowane, możliwości udziału 
społeczeństwa w postępowaniu, którego przedmiotem jest wydanie decyzji dotyczącej istotnej zmiany 
instalacji, podano do publicznej wiadomości informację o wszczęciu postępowania w sprawie zmiany 
przedmiotowego pozwolenia zintegrowanego i o możliwości składania w przedmiotowej sprawie uwag 
i wniosków, w terminie 30 dni od daty ukazania się ogłoszenia. Informację powyższą zamieszczono na 
tablicy ogłoszeń w siedzibie UMWO (14 lutego 2025 r.), w dzienniku Nowa Trybuna Opolska (19 lutego 
2025 r.), na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy Domaszowice (17 lutego 2025 r.) oraz na stronie 
internetowej w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Marszałkowskiego Województwa Opolskiego 
(14 lutego 2025 r.).

W ustawowym okresie 30 dni od daty podania ww. informacji do publicznej wiadomości, do organu 
nie wpłynęły żadne uwagi i wnioski dotyczące postępowania w sprawie o zmianę przedmiotowego 
pozwolenia zintegrowanego.

Jednocześnie organ pismem z 13 lutego 2025 r. nr DOŚ-RPŚ.7222.63.2024.AK zawiadomił stronę 
o wszczęciu postępowania administracyjnego i pouczył o uprawnieniach strony dotyczących 
możliwości czynnego udziału w każdym stadium postępowania, wynikającymi z art. 10, art. 73 oraz art. 
41 § 1 i § 2 ustawy Kodeks postępowania administracyjnego.

W związku z koniecznością złożenia dodatkowego wyjaśnienia do wniosku, organ pismami nr DOŚ-
RPŚ.7222.63.2024.AK z 10 stycznia 2025 r. oraz z 4 marca 2025 r. wzywał stronę do jego uzupełnienia. 
Stosownych uzupełnień i wyjaśnień udzielono odpowiednio w pismach bez numerów z 23 stycznia 
2025 r. oraz z 13 marca 2025 r.

Przedmiotowy wniosek spowodował zmiany w zakresie gospodarki odpadami, dlatego organ 
pismem z 13 marca 2025 r. nr DOŚ-RPŚ.7222.63.2024.AK wystąpił do Komendanta Powiatowego 
Państwowej Straży Pożarnej w Namysłowie o przeprowadzenie kontroli przedmiotowej instalacji, 
w tym miejsc magazynowania odpadów, w zakresie spełniania wymagań określonych w przepisach 



                           Strona 20 z 23

URZĄD MARSZAŁKOWSKI WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO       
ul. Ostrówek 5, 45-088 Opole, tel.: +48 77 4429 310, email: dos@opolskie.pl

www.opolskie.pl

dotyczących ochrony przeciwpożarowej oraz w zakresie zgodności z warunkami ochrony 
przeciwpożarowej ustalonymi w przedłożonym, w toku ww. postępowania operacie 
przeciwpożarowym sporządzonym przez rzeczoznawcę ds. zabezpieczeń przeciwpożarowych Pana 
mgr inż. Leszka Chimowicza oraz w postanowieniu Komendanta Powiatowego Państwowej Straży 
Pożarnej w Namysłowie z 16 grudnia 2024 r. nr PZ.5620.13.2024. Po przeprowadzeniu kontroli 
Komendant PPSP w Namysłowie postanowieniem z 7 kwietnia 2025 r. nr PZ. 5260.13.2024 (data 
wpływu do UMWO – 9.04.2025 r.) zaopiniował pozytywnie spełnienie wymagań określonych 
w przepisach dotyczących ochrony przeciwpożarowej oraz w zakresie zgodności z warunkami ww. 
operatu przeciwpożarowego. 

Na podstawie art. 10 § 1 ustawy Kodeks postępowania administracyjnego, organ zapewniając 
stronie czynny udział w postępowaniu oraz dając możliwość do wypowiedzenia się co do zebranych 
dowodów i materiałów, pismem z 11 kwietnia 2025 r. nr DOŚ-RPŚ.7222.63.2024.AK, zawiadomił 
o zakończeniu postępowania i poinformował o możliwości zapoznania się z całością dokumentacji 
zgromadzonej w sprawie w siedzibie organu, przez okres 5 dni od dnia doręczenia zawiadomienia. 
W wyznaczonym terminie strona nie wniosła uwag.

Po rozpatrzeniu wniosku organ ustalił co następuje.
Wniosek dotyczy rozbudowy fermy trzody chlewnej o budynek warchlakarni, oznaczony jako B25, 

podzielony na 7 komór z obsadą 638 szt. każda, co finalnie daje 4466 stanowisk na cały obiekt 
inwentarski. Przy budynku zlokalizowane będą 3 silosy paszowe o pojemności 17 Mg każdy. 
Rozbudowa będzie realizowana na działce nr 9/8. 

Planowa rozbudowa spowodowała zmianę w ilości określonej dotychczas energii elektrycznej oraz 
energii cieplnej wymaganej do zasilania instalacji. Pozostałe zapotrzebowanie na surowce i materiały 
określone w pozwoleniu zintegrowanym pozostało bez zmian. 

W związku z wprowadzonymi zmianami w instalacji, organ, zgodnie z wnioskiem strony, zmienił 
treść punktów II.1.1. i II.1.2 pozwolenia zintegrowanego, dostosowując ich zapisy do stanu 
faktycznego. Na skutek wprowadzonych zmian powstały nowe źródła emisji, należące do budynku 
warchlakarni (E175-E182) oraz emitory zbiorników magazynowych paszy (E183-E185), w związku 
z tym, w punkcie II.1.1. pozwolenia pn. „Źródła powstawania oraz miejsca wprowadzania gazów 
i pyłów do powietrza, ich charakterystyka oraz czas eksploatacji źródeł emisji” przedstawiono ich 
charakterystykę techniczną. 

Działania podjęte w wyniku rozbudowy fermy wpłynęły na zwiększenie ilości substancji 
emitowanych do powietrza atmosferycznego, w związku z tym organ niniejszą decyzją, w punkcie II.1.2. 
pozwolenia pn. „Wielkość dopuszczalnej emisji substancji do powietrza w warunkach normalnego 
funkcjonowania instalacji”, określił wielkości emisji dopuszczalnej dla nowych źródeł emisji należących 
do nowego budynku z warchlakami i zmienił dopuszczalne wielkości emisji rocznej z instalacji 
wymagającej pozwolenia zintegrowanego, zawarte w tabeli nr 5. Natomiast emisje substancji dla 
pozostałych, istniejących emitorów pozostawiono na poziomie ustalonym w dotychczas 
obowiązującym pozwoleniu zintegrowanym. Wielkość emisji dopuszczalnej dla wymienionych 
emitorów oraz dopuszczalna emisja roczna z instalacji została określona, zgodnie z wnioskiem strony.

Mając na uwadze art. 202 ust. 2a pkt. 1 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony 
środowiska, zgodnie z którym nie ustala się dopuszczalnej wielkości emisji gazów lub pyłów 
wprowadzanych do powietrza w sposób niezorganizowany, w niniejszej decyzji nie określono emisji 
dopuszczalnej pochodzącej z procesu napełniania silosów paszowych, gdyż jak wynika z treści wniosku, 
podczas ich załadunku na rurę odpowietrzającą silos nakładany jest worek, tym samym emisja pyłu 
(z momentem nałożenia worka) staje się emisją niezorganizowaną, której nie ustala się w pozwoleniu.

Na potrzeby przedmiotowego wniosku przeprowadzone zostały obliczenia rozprzestrzeniania się 
substancji w powietrzu. W ocenie wpływu instalacji na stan zanieczyszczenia powietrza uwzględnione 
zostały wszystkie źródła emisji substancji do powietrza zlokalizowane na terenie fermy. Analizą objęto 
substancje takie jak: pył zawieszony PM10, pył zawieszony PM2,5, amoniak i siarkowodór. Obliczenia 
wykazały, że emisja substancji wprowadzanych do powietrza z instalacji będącej przedmiotem wniosku 



                           Strona 21 z 23

URZĄD MARSZAŁKOWSKI WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO       
ul. Ostrówek 5, 45-088 Opole, tel.: +48 77 4429 310, email: dos@opolskie.pl

www.opolskie.pl

nie powoduje, poza granicami terenu, do którego prowadzący instalację posiada tytuł prawny, 
przekroczeń stężeń dopuszczalnych określonych w rozporządzeniu Ministra Środowiska z dnia 
24 sierpnia 2012 r. w sprawie poziomów niektórych substancji w powietrzu (Dz. U. z 2021 r., poz. 845), 
ani przekroczeń wartości odniesienia, określonych w rozporządzeniu Ministra Środowiska z dnia 
26 stycznia 2010 r. w sprawie wartości odniesienia dla niektórych substancji w powietrzu (Dz. U. nr 16, 
poz. 87). 

W przypadku emisji amoniaku, w Decyzji Wykonawczej Komisji (UE) 2017/302 z dnia 15 lutego 
2017 r., ustanawiającej konkluzje dotyczące najlepszych technik (BAT) w odniesieniu do intensywnego 
chowu drobiu lub świń zgodnie z dyrektywą Parlamentu Europejskiego i Rady 2010/75/UE, został 
określony poziom BAT-AEL (graniczna wielkość emisyjna) wyrażony w jednostce: [kg NH3/stanowisko 
dla zwierzęcia/rok]. Prowadzący instalację określił więc dla warchlaków wielkość emisji amoniaku do 
powietrza, w oparciu o założenia technologiczne mające na celu prowadzenie procesu chowu zgodnie 
z wymaganiami wynikającymi z ww. konkluzji BAT. Poziom dopuszczalnej emisji amoniaku określony 
w pozwoleniu zintegrowanym dla prosiąt odsadzonych (warchlaków - młodych świń hodowanych 
w okresie od odsadzenia do przeznaczenia na tucz, na ogół hodowanych od ok. 8 kg do 30 kg masy 
w relacji pełnej) odpowiada wielkości 0,53 kg NH3/stanowisko dla zwierzęcia/rok. Niniejszą decyzją 
określono zatem, że wielkości te stanowią poziom dopuszczalnej emisji amoniaku dla nowego budynku 
warchlakarni, co zapisano w objaśnieniach pod tabelą nr 5, zawartą w punkcie II.1.2. pozwolenia.

Zgodnie z obecnie obowiązującym stanem prawnym, tj. rozporządzeniem Ministra Klimatu 
i Środowiska z dnia 7 września 2021 r. w sprawie wymagań w zakresie prowadzenia pomiarów 
wielkości emisji (Dz. U. z 2023 r. poz. 1706), instalacja objęta niniejszą decyzją nie wymaga prowadzenia 
pomiarów emisji substancji do powietrza.

Pozwolenie określa stanowiska pomiarowe, reprezentatywne dla poszczególnych kategorii 
zwierząt, na emitorach E72 (sekcja W1), E52 (sekcja P1), E48 (sekcja C10), E9 (sekcja C1), E3 (sekcja 
R1), E117 (sekcja L1), E124 (sekcja L2), natomiast w niniejszej decyzji dodano stanowisko pomiarowe 
reprezentatywne dla nowego budynku warchlakarni, tj. emitor E182. 

Ponadto, w puncie VI.2.b niniejszej decyzji zobowiązano prowadzącego instalację do 
monitorowania wielkości emisji amoniaku z budynku warchlakarni (B25), zgodnie z wymaganiami 
dotyczącymi monitorowania tego zanieczyszczenia określonymi w BAT25a ww. konkluzji. 

Budowa obiektu warchlakarni (B25) związana jest z powstaniem nowych źródeł hałasu. Dołączona 
do wniosku analiza akustyczna, wykonana z uwzględnieniem dodanych źródeł hałasu, wykazała, że 
praca instalacji po jej rozbudowie nie będzie powodować przekroczeń dopuszczalnych poziomów 
hałasu na najbliższych terenach chronionych. Zgodnie z przedłożoną dokumentacją, w zakresie emisji 
hałasu, przedsięwzięcie spełnia wymagania najlepszych dostępnych technik. Mając na uwadze 
powyższe, w tabeli nr 6, w punkcie „II.2.1. Źródła emisji hałasu, rozkład czasu pracy źródeł hałasu dla 
doby”, Organ na wniosek strony, dodał nowe źródła hałasu w postaci: 7 wentylatorów dachowych 
CL 920, 1 wentylatora dachowego CL 630 oraz operacji rozładunku paszy do silosów zlokalizowanych 
przy budynku B25.

W związku z rozbudową istniejącej instalacji o kolejny budynek, zmianie ulegnie również ilość wody 
wykorzystywanej do pojenia zwierząt o budynek warchlakarni. Jednocześnie Zakład we wniosku 
zweryfikował ilość wody określoną dla obiektów warchlakarni W1-W15 w dotychczasowym 
pozwoleniu zintegrowanym, tj. zmniejszona została ilość wody wymagana dla tych budynków. Biorąc 
pod uwagę, że w nowym budynku warchlakarni gospodarka wodno-ściekowa będzie prowadzona 
łącznie z istniejącym dotychczas systemem i rozwiązaniami na fermie, należało uznać, że wymogi BAT 
w tym zakresie zostały spełnione. 

Wnioskowana zmiana pozwolenia zintegrowanego udzielonego decyzją Marszałka Województwa 
Opolskiego nr DOŚ.7222.67.2011.BG z 18 września 2012 r. (z późn. zm.), w zakresie gospodarowania 
odpadami, zgodnie z informacjami przedstawionymi we wniosku, dotyczy:
 zwiększenia ilości wytwarzanych odpadów,
 zmiany miejsca magazynowania odpadów,



                           Strona 22 z 23

URZĄD MARSZAŁKOWSKI WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO       
ul. Ostrówek 5, 45-088 Opole, tel.: +48 77 4429 310, email: dos@opolskie.pl

www.opolskie.pl

 aktualizacji warunków przeciwpożarowych wynikających z operatu przeciwpożarowego.
W związku z rozbudową fermy trzody chlewnej, zwiększeniu ulegnie ilość wytwarzanych odpadów. 

Mając na względzie powyższe organ w pozwoleniu zintegrowanym zwiększył ilość możliwą do 
wytworzenia dla odpadów: 15 02 02* z 0,05 Mg/rok na 0,0525 Mg/rok, 16 02 13* z 0,10 Mg/rok na 
0,105 Mg/rok, 02 01 06 z 58 000 Mg/rok na 61 000 Mg/rok oraz 15 02 03 z 0,05 Mg/rok na 
0,0525 Mg/rok. Natomiast w związku z przedłożeniem nowego operatu przeciwpożarowego organ 
uaktualnił warunki przeciwpożarowe wynikające z tego operatu. 

Przedstawione w przedłożonej dokumentacji rodzaje odpadów przewidzianych do wytworzenia 
zostały sklasyfikowane zgodnie z rozporządzeniem Ministra Środowiska z 2 stycznia 2020 r. w sprawie 
katalogu odpadów (Dz. U. z 2020 r., poz. 10).

Zaproponowany we wniosku sposób postępowania z wytwarzanymi odpadami uznano za 
prawidłowy z punktu widzenia ochrony środowiska.

Analizując zawnioskowane zmiany w świetle decyzji Wójta Gminy Domaszowice z 29 czerwca 
2023 r. nr RI.6220.3.2022.EF o środowiskowych uwarunkowaniach dla przedsięwzięcia polegającego 
na rozbudowie przedmiotowej fermy, Marszałek Województwa Opolskiego stwierdził, że są one 
zgodne z wydaną decyzją środowiskową. Cyt. wyżej decyzja Wójta Gminy Domaszowice nie określa 
bezpośrednio warunków koniecznych do uwzględnienia w pozwoleniu zintegrowanym. Niemniej 
zapisy decyzji środowiskowej określają maksymalną obsadę planowanej warchlakarni na poziomie 
4 466 stanowisk (185,05 DJP), pobór wody do pojenia zwierząt i do utrzymania czystości z własnego 
ujęcia wód podziemnych, odprowadzanie gnojowicy do biogazowni oraz magazynowanie paszy 
w 3 silosach o pojemności 17 ton każdy. Ponadto decyzja zawiera wymagania ochrony środowiska 
konieczne do uwzględnienia w dokumentacji wymaganej do wydania decyzji, o której mowa w art. 72 
ust. 1 ustawy ooś. Pośród wymienionych w tym przepisie decyzji prawodawca nie zamieścił pozwolenia 
zintegrowanego, niemniej złożony wniosek pozostawał zgodny z tymi wymaganiami, tj.:
 izolacyjność akustyczności ścian warchlakarni na poziomie nie mniejszej niż 25 dB i izolacyjność 

akustyczna dachu nie mniejsza niż 28 dB,
 wentylatory dachowe komór walchlakarni w ilości nie większej niż 7 sztuk o poziomie mocy 

akustycznej każdego z nich nie większej niż 88 dB,
 nie więcej niż 1 wentylator dachowy poczekalni o poziomie mocy akustycznej nie większej niż 80 dB,
 pod całym budynkiem kanał gnojowicowy o pojemności nie mniejszej niż 532 m3,
 3 silosy paszowe o pojemności 17 ton każdy.

Pozostałe warunki pozwolenia zintegrowanego, określone w decyzji Marszałka Województwa 
Opolskiego z 18 września 2012 r. nr DOŚ.7222.67.2011.BG (z późn. zm.) pozostawiono bez zmian.

Za wydanie niniejszej decyzji uiszczano opłatę skarbową zgodnie z pozycją III punktem 46 załącznika 
do ustawy z dnia 16 listopada 2006 r. o opłacie skarbowej (Dz. U. z 2023 r. poz. 2111 z późn. zm.) 
w wysokości 1 005,00 zł. Wpłaty dokonano na konto Urzędu Miasta Opola nr 03 1160 2202 0000 0002 
1515 3249 w dniu 10 grudnia 2024 r.

Zgodnie z art. 59 ust. 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach podmiot wpisany do rejestru, 
o którym mowa w art. 49 ustawy o odpadach, jest obowiązany do złożenia marszałkowi województwa 
wniosku o zmianę wpisu w rejestrze przy użyciu aktualizacyjnego formularza elektronicznego za 
pośrednictwem indywidualnego konta w Bazie danych o produktach i opakowaniach oraz 
o gospodarce odpadami, w przypadku zmiany informacji zawartych w rejestrze oraz zmiany zakresu 
prowadzonej działalności wymagającej wpisu do rejestru, w terminie 30 dni od dnia, w którym 
nastąpiła zmiana.

Biorąc pod uwagę powyższe orzeczono jak w sentencji.
Od niniejszej decyzji służy odwołanie do Ministra Klimatu i Środowiska, za pośrednictwem 

Marszałka Województwa Opolskiego, w terminie 14 dni od dnia jej doręczenia.
Zgodnie z art. 127a ustawy Kodeks postępowania administracyjnego przed upływem terminu do 

wniesienia odwołania Strona może zrzec się prawa do wniesienia odwołania wobec Marszałka 



                           Strona 23 z 23

URZĄD MARSZAŁKOWSKI WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO       
ul. Ostrówek 5, 45-088 Opole, tel.: +48 77 4429 310, email: dos@opolskie.pl

www.opolskie.pl

Województwa Opolskiego, który wydał niniejszą decyzję. Z dniem doręczenia organowi administracji 
oświadczenia o zrzeczeniu się prawa do wniesienia odwołania przez Stronę postępowania, decyzja 
staje się ostateczna i prawomocna.

z up. Marszałka Województwa

Z-ca Dyrektora
Departament Ochrony Środowiska

Małgorzata Juszczyszyn-Pieczonka
/podpisano kwalifikowanym podpisem elektronicznym/

Otrzymują:
(e-Doręczenia)

1. Przedsiębiorstwo Prodkcyjno-Handlowe
„Ferma-Pol” Sp. z o. o. w Zalesiu,
46-146 Domaszowice, Zalesie

2.   aa


		2025-04-30T07:26:58+0000
	Małgorzata Juszczyszyn-Pieczonka; UMWO




